
Kupní smlouva 

 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Česká republika – Archiv bezpečnostních složek 

se sídlem   Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 

kontaktní adresa:  Na Struze 3, 110 00  Praha 1 

IČO:     75112817 

ID datové schránky:   6r3afce 

zastoupen:    Mgr. Světlana Ptáčníková, ředitelka 

osoba pověřená: Ing. Gabriela Kremlová, MBA, tel.: 221 008 101,  

email: gabriela.kremlova@abscr.cz 

 Pavel Novotný, tel.: 221 008 164,  

email: pavel.novotny@abscr.cz 

zřízen zákonem č. 181/2007 Sb. 

IČ:     75112817 

bankovní spojení:   ČNB Na příkopě 28, Praha 1, 115 03 

číslo účtu:    19-6926031/0710 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

Charita Prostějov 

se sídlem:                               Martinákova 9, Prostějov 796 01 

IČ:                                       44159854                            

ID datové schránky:   5m26v6u  

zastoupený:   Ing. František Hynek, ředitel Charity Prostějov 

osoba pověřená:  Ing. František Hynek, tel.: 777 731 323 

email: frantisek.hynek@prostejov.charita.cz 

zřizovatelem je olomoucký arcibiskup, je základní složkou Arcidiecézní charity Olomouc 

Bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:    416749-701/0100 

Tel./fax:   582 344 524 

Email:     info@prostejov.charita.cz 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu 

 

I. Prohlášení prodávajícího  

 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že mu přísluší hospodařit s  prodávanými motorovými 

vozidly (dále jen „Vozidla“) specifikovaným níže jako předmět této smlouvy, a že mu 

nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu těchto motorových vozidel na 

kupujícího. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné právní závady, 

zejména pokud jde o práva třetích osob a soulad stavu Vozidel a příslušných dokladů 

mailto:gabriela.kremlova@abscr.cz
mailto:frantisek.hynek@prostejov.charita.cz


s právními předpisy, a že tedy výkon vlastnického práva Kupujícího k Vozidlům nebude 

nijak rušen či omezen. 

 

3. Prodávající tímto prodává Kupujícímu Vozidla včetně všech součástí a příslušenství a 

Kupující přijímá Vozidla do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu za 

Vozidla Kupní cenu, jak je definována níže. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedených motorových vozidel/osobních 

automobilů: 

 

A/ Vozidlo: 

typ/ model:   Škoda Fabia 

kategorie vozidla: M1 

rok výroby:   2003 

barva:    bíla (1026) 

palivo:   NM 

počet válců:  4 

zdvihový objem: 1896 cm 
3
  

výkon:   47 kW 

identifikační číslo vozidla (VIN): TMBPF16Y243910396  

SPZ:    8A5 4176 

počet najetých kilometrů:  40 862 

 

Technickou dokumentaci k uvedenému osobnímu automobilu:  

číslo technického průkazu: 4166-98-01 

STK platná do:  17. 1. 2024 

 

Stav tohoto vozidla: plně funkční  

 

B/ Vozidlo: 

typ/ model:    Škoda Superb  

kategorie vozidla:  M1 

rok výroby:    2002 

barva:     černá metalíza 

palivo:    BA 98 

počet válců:   6 

zdvihový objem:  2 771 cm
3 

výkon:    142 kW 

identifikační číslo vozidla (VIN):  TMBBT63U639026233 

SPZ:     3A2 7602 

počet najetých kilometrů:  232 840  

 

Technickou dokumentaci k uvedenému osobnímu automobilu:  

číslo technického průkazu: 5005-04-01 

STK platná do:  12. 1. 2023 

 

Stav tohoto vozidla: plně funkční 



 

C/ Vozidlo: 

typ/ model:   Škoda OCTAVIA Combi  

kategorie vozidla: M1 

rok výroby:   2004 

barva:    šedá pastelová metalíza (9102) 

palivo:   BA 95B 

počet válců:  4 

zdvihový objem: 1 781 cm
3 

výkon:   110 kW 

identifikační číslo vozidla (VIN): TMBKL41U948744521   

 SPZ:    3A4 7017 

počet najetých kilometrů: 140 263 

 

Technickou dokumentaci k uvedenému osobnímu automobilu:  

číslo technického průkazu: 3460-451-02 

STK platná do:  4. 12. 2022 

Stav tohoto vozidla: nutná oprava palivové pumpy a zpětného zrcátka, nepojízdné – odvoz 

odtahem, po opravě plně funkční 

 

 

D/ Vozidlo: 

typ/ model:   Škoda OCTAVIA   

kategorie vozidla: M1 

rok výroby:   2003 

barva:    Bílá (1226) 

palivo:   NM 

počet válců:  4 

zdvihový objem: 1 896 cm
3 

výkon:   66 kW 

identifikační číslo vozidla (VIN): TMBDG41U142839462    

SPZ:    8A5 3921   

počet najetých kilometrů: 193 867 

     

Technickou dokumentaci k uvedenému osobnímu automobilu:  

číslo technického průkazu: : 3460-434-02 

STK platná do:  1. 7. 2023 

Stav tohoto vozidla: plně funkční  

 

Další podrobnosti o prodávaných vozidlech (parametry, výbava, příslušenství):  

všechna auta disponují zimními pneumatikami na samostatných discích, lékárničkami, 

hevery, výstražnými trojúhelníky, náhradními žárovkami, bezpečnostní vesty nebudou 

součástí předání. U každého vozidla jsou minimálně jedny klíče.  

 

  



III. Prohlášení kupujícího 

1. Kupující tímto prohlašuje, že byl detailně seznámen s technickým stavem předmětu 

prodeje i s jeho stářím. 

2. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje vozidla již užívaná a prohlašuje, že se 

podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem vozidel, jejich obsluhou.  

3. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím zřetelně seznámen s níže uvedenými závadami 

vozidel a bere je na vědomí. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která je mu známa, 

kupujícímu nezatajil.  

4. Závady vozidel:  

Škoda OCTAVIA Combi - nutná oprava palivové pumpy a zpětného zrcátka, nepojízdné – 

odvoz odtahem, po opravě bude plně funkční.  

 

 

IV. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že Vozidla jsou použitá a při převzetí Kupujícím jsou 3 (tři) 

pojízdná a 1 (jedno) není schopno provozu na pozemních komunikacích. Prodávající dále 

prohlašuje, že kupujícího seznámil se technickým stavem Vozidel. 

2. Prodávající prohlašuje, že Vozidla A/B/C/D nebylo havarované.  

3. Kupující prohlašuje, že si Vozidla řádně prohlédl a seznámil se s jejich technickým stavem 

a je si vědom, že Vozidla nejsou havarovaná, to vše před uzavřením této Smlouvy.   

4. Smluvní strany staví najisto, že technický stav Vozidel odpovídá ojetému automobilu 

odpovídajícímu jeho stáří. Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že kupujícímu poskytl 

pravdivé a podstatné informace o technickém stavu všech Vozidel. Kupující v této 

souvislosti prohlašuje, že s tímto byl seznámen a je si plně vědom stavu všech Vozidel. 

5. O převzetí každého Vozidla samostatně sepíšou smluvní strany předávací protokol, v němž 

uvedou bližší specifikaci aktuálního stavu každého Vozidla, zejména případné vady nad 

rámec obvyklého stavu Vozidla.  

6. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu s každým Vozidlem i příslušné doklady a 

poskytnout bezodkladně i potřebnou součinnost ke změně v registru silničních vozidel. 

 

 

V.  Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje předmět smlouvy předat kupujícímu do 14 dnů od podpisu této 

smlouvy na adrese Archivu bezpečnostních složek na pracovištích Na Struze 3, Praha 1 a 

Kanice 176, Brno-venkov. 

 

VI. Kupní cena 

 

1. Dohodnutá kupní cena prodávaných motorových vozidel včetně příslušenství činí  

200 000 Kč vč. DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 

2. Kupující se zavazuje zaplatit do tří dnů od podpisu této smlouvy  200 000 Kč převodem na 

bankovní účet prodávajícího.  

3. Zaplacením kupní ceny uvedené v Čl. VI. této smlouvy, přechází na kupujícího vlastnické 

právo prodávaných Vozidel. 

 

 

 



VII. Předání věci a vlastnické právo 

1. Prodávající předá Vozidla Kupujícímu po uzavření smlouvy a zaplacení celé částky. 

2. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo do úplného zaplacení Kupní ceny.  

3. Změnu v registru silničních vozidel provede Kupující. Za tímto účelem si Smluvní strany 

poskytnou veškerou potřebnou součinnost. Po přehlášení vozidel Kupující odešle kopii 

velkého technického průkazu pověřené osobě. 

4. Nebezpečí škody na Vozidlech přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 

převzetí Vozidla, tj. podpisem předávacího protokolu. 

 

VIII. Povinnosti kupujícího 

1. Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel zajistí Kupující, a to na svůj 

náklad. 

2. Kupující bere na vědomí, že Prodávající bezprostředně po podpisu smlouvy zruší pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a Kupující je tedy 

povinen bezodkladně Vozidla pojistit. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Jestliže jedna ze stran poruší některé z ustanovení této smlouvy, je druhá strana oprávněna 

od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

Prodávající i Kupující.  

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 2079 a násl. 

občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si kupní smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy bude Příloha č. 1 – Protokol o předání a převzetí každého 

Vozidla samostatně včetně dokumentace a příslušenství. Příloha č. 2 – přehlášení majitele 

vozidel ve formě kopie velkého technického průkazu. 

 

 

V Praze dne   V Prostějově dne  

 

…………………………………………  ………………………………………..  

Mgr. Světlana Ptáčníková     Ing. František Hynek 

ředitelka Archivu bezpečnostních složek   ředitel Charity Prostějov  

za prodávajícího      za kupujícího 


		2022-07-13T16:20:03+0200


		2022-07-14T09:53:49+0200
	Ing. František Hynek




